
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАДЖИКИСТАН 

МЕЖГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«РОССИЙСКО-ТАДЖИКСКИЙ (СЛАВЯНСКИЙ) УНИВЕРСИТЕТ» 
 

ПРИКАЗ 
 

 от «01» мая 2025 года   г.Душанбе    №59 
 

О внесении дополнений в Положениео конкурсе «Лучший куратор года» 

 

 

На основании решения Ученого совета университета от 30 апреля 2025 г., 

протокол №9, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о конкурсе «Лучший куратор года», утверждённое 

приказом №30 от 28.02.2025 г. (https://rtsu.tj/univer/pravovye-dokumenty/) 

нижеследующие дополнения: 

В пункт 8.1 «Приказом ректора РТСУ победителю Конкурса – «Лучший куратор 

года», а также кураторам, получившим звания «Серебряный куратор года» (2 место) 

и «Бронзовый куратор года» (3 место) вручаются почетные грамоты» дополнить 

словами «и памятные призы, денежные премии, предусмотренные настоящим 

Положением»; 

Пункт 8.2. «Куратору, получившему звание «Прорыв», вручается почетная 

грамота Конкурса и памятный приз», дополнить словами «денежная премия, 

предусмотренная настоящим Положением.  

Размер денежной премии составляет: 

• для победителя в номинации «Лучший куратор года» – 3000 сомони; 

• для победителя в номинации «Серебряный куратор года» (2 место) – 2500 

сомони; 

• для победителя в номинации «Бронзовый куратор года» (3 место) – 2000 

сомони; 

• для победителя в номинации «Прорыв» – 2500 сомони». 

Пункт 8.4. «Все денежные премии выплачиваются по ходатайству конкурсного 

жюри и приказа ректора при наличии денежных средств, при отсутствии средств 

вручаются только почетные грамоты, грамоты и дипломы» дополнить словами и 

«памятные призы»  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Руководителю Пресс-службы Муллоеву Ш.Б. обеспечить своевременное 

размещение настоящего приказа на сайте РТСУ информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Деканам факультетов и руководителям подразделений довести до сведения 

сотрудников и профессорско-преподавательского состава указанные изменения и 

дополнения в данное положение. 

5. Контроль за выполнение настоящего приказа возложить на первого 

проректора, проректора по науке и инновациям Золотухина А.В. 

 

 

РЕКТОР       ФАЙЗУЛЛО М.К. 

https://rtsu.tj/univer/pravovye-dokumenty/

